[Ubieto324]   Ego Blasco Martiniz, pro anima avunculi mei Munio Blasconis, 
dono  ad  atr<i>um  Sancte  Marie  et  tib<i>, Ferruzu  abbati,  uno  agrum  in 
Valle Petroso,  inter  ambas  fontes  qui  discurrint  ad  Sancta  Maria.  Si  quis 
homo voluerit  inde  auferre,  a  parte  rex  pariet  LX  solidos;  illo  duplato.  Era 
MC<a>, regnante Fredinando rex in Legione, in Gallecia, in Castella.   [1062]
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- 48 - 1064

Muño vende a Salvador Sánchez unas tierras cercanas a Villagonzalo  
que luego éste dona a San Millán.

Bec. Gal., fol. 22v.
Romero (Colec. Ming.), núm. 191.
Ed. Serrano, p. 315, núm. 4 (noticia).
Ed. Ubieto, p. 322, núm. 338.
Ed. García Andreva, p. 239.

XLII. De terra vendita iuxta Villa Gundissalvo.
Sub  nomine  Christi  redemptoris  nostri. Ego  igitur  Munno,  mea  propria 

voluntate,  vendidi  ad  tibi  Salvator  Sanchiz, nepus  de  dompno  Salvator  de 
Matr<i>ce,  mea propr<i>a terra  in  loco  quod dicitur  Valle,  partis Sancti  Iacobi, 
iuxta  Villa  Gundissalvo,  et  terrade  Dominico  Leon,  in  precium  quod  nobis 
placuit, id est, qu<i>nque solidos argenti.

Et toto illo precio ego accepto tibi non remansit debito, et ideo ab hodie in 
ante, illa terra in tua maneat potestate per secula omnia, amen. Sancio Crespo et 
Galindo, fidiatores; Vincenti Memez et Sancio Beilaz, auditores.

Si quis vero homo ex quolibet genere tam consangu<i>neis qu<a>m extraneis 
ad  tibi,  Salvator  Sanchiz,  retemtu  facere  conaverit,pariet  ad  palacium 
LX<a> solidos, et ad tib<i> illa terra duplata.

Facta carta in era MCII<a>, regnante Sancio rex in Pampilona et in Naiera, 
Petrus abba in Sancti Emiliani.

Data reise II<o> argenteos et medio carabito de vino.
Et  ego  Salvator  Sanchiz  predicta terra  que  comparavi,  pro  remedio  anime 

mee, concedo et confirmo ab honore Sancti Emiliani, ut ibi permaneat semper.
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- 511 - 1065

Doña  Gontroda  y  sus  hijas  venden  un  solar  a  Domingo  Gútiz  en  
Ayuelas.

Bec. Gal., fol. 163v.
Ed. Ubieto, p. 333, núm. 352.
Ed. García Andreva, p. 867.

Ego domna Gontrueda et filias meas vendimus nostro solare in Faiolas, latus 
casa de Monio Gomiz: de alia pars, carrera; ad tibi, Dominico Gutice et uxor tua, in 
XXX solidos; in raisce, solido.

Si quis ex meis propinquis voce levaverit, pariet LX solidos.
Era MCIII<a>. Vincenti, fidiator.
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- 702 - 1081, mayo, 14

Doña Oñeca vende media viña a don Juan en Leiva.

Bec. Gal., fol. 223 - 223v.
Romero (Colec. Ming.), núm. 284.
Ed. Serrano, p. 250 - 251, núm. 245.
Ed. Ledesma, p. 35, núm. 35.
Ed. García Andreva, p. 1118.

CCCLXXI. De vinea in Leiva; et  palacios in Fermosiella et  in Moscatuero 
cum divisas; et de solare cum divisa in Villa Nueva; et de solares in Ponticurvo.

In Dei nomine. Ego domna Onneca, placuit mih<i>, mea spontanea voluntate, 
et vendo ab tibi, domno Iohannis, media vinea in Plano de Leiva, super ipsa de illo 
peral  de  Sancti Martini,  et  de  alia  parte,  de  Bermud Gutierez;  et  alia  parte,  de 
Iohannis Teiloz; qu<a>ntum placuit inter me et te, id est: in XXXV solidos, et in 
resce VI panes, et I tozino et quatuor kamelas de vino. Et de ipso precio apud te 
nichil remansit debitum. Et de odierno die in tuo iuro fiat confirmata ipsa vinea per 
infinita secula, amen.

Si  quis  homo  de  mea  generatione  aut de  filiis  aut  neptis  aut  propinquis 
aut extraneis  voce  inqu<i>etare  voluerit,  quomod<o>pariet  a  parte  regis 
LX<a> solidos, et ad tibi, domno Iohannis, ipsa vinea dupplata vel meliorata in tali 
simili loco pernominato en Nagera.

Facta carta conparationis die notum II idus mai.
Ego domna Onneca,  simul  cum meo sobrino,  domno Lupe, donamus vobis 

fidiatores:  Munio  Nunnez,  fidiatores; Sancio  Alvarez,  fidiator;  domno  Milian, 
fidiator;  Fanni,  fidiator;  Garcia  Sancioz,  hic  testis;  domno Sancio  de  Le<i>va, 
testis;  domno  Paschual,  testis;  Scemen Sanchez,  testis;  Nunno  Munnioz,  hic 
testis; Galindo, suo mancipio de domna Onneca, hic testis.

Ego  domna  Onneca,  simul  cum meo  sobrino,  domno  Lupe,  cum  istos 
fidiatores  et  cum istos  auditores  roboramus et  confirmamus  ista  cartula  in  tuas 
manus de domno Iohannis. Et cum manus nostras proprias signos iniecimus (dos 
cruces) ut sit confirmata ipsa vinea in secula seculorum, amen.

Regnante Aldefonsus  rex in Legione et in  Castella  et  in Pampilona;  senior 
Bermud Gutierrez in Gr<a>nione; merino Garcia Belascoz, et saion Sarrazin, et 
Beila, saion  et  andator  de  illas  villas;  et  merino  in  Naiera,  Peitro  Iohannis;  et 
merino in Cereso, Martin Sanchez; et cabazohc, Dominico Sanchez.

Gundissalvus monacus exaravit hanc cartula. Era MCXVIIII<a>.

40

- 9 - 1082

El concejo de Madriz vende a Muño de San Millán unas tierras para  
cultivo cercanas a los monasterios de Santa María de Yermo y San  
Sebastián.

Bec. Gal., fol. 5v - 6.
Ed. Ledesma, p. 46 - 47, núm. 50.
Ed. García Andreva, p. 146.

VIIII. Et de eius termino ab libertatem laborandum.
Sub  Christi  nomine  redemptoris  nostri. Nos  itaque,  omnes  homines  de 

Matrice,  talis  nobis  accessit  voluntas  ut  venderemus  tibi,  emtori  nostro  domno 
Munnio de Sancti Emiliani, loca que possis arare et inde novales et agros facere. Id 
est,  inter  discursum  rivi  et  monasterium  Sancte  Marie de  Iermo  et  Sancti 
Sebastiani,  et per circuitu eorum, ubicumque volueris liberam habeas potestatem 
rumpere et arare et agros inde facere, quos possis in dies tuos tenere et post obitum 
tuum ad Sanctum Emilianum tradere. Et accepimus de te precium designatum, id 
est, VI solidos argenti. Sed non tantum pro illo precio damus hanc solutionem tibi, 
sed pro bona amicicia que inter te et nos est, et quia que necesse sunt nobis semper 
invenimus aput te. In rexe vero, duos de te accepimus carabitos de vini.

Si  quis  autem  nostrorum  aut  alienorum  hoc  nostrum  factum  disrumpere 
vel auferre tibi et Sancto Emiliano voluerit, sit a Domino maledictus et in inferno 
baratro sine  fine  cremandus.  Sed  hac  in  vita  in  cauto  solvat  ad  regis  partem 
LX<a> solidos.

Regnante in tota Ispania rege Aldefonso et, sub eius manu, Petrus Iohannis in 
Naiera et in Matr<i>ce.

Nos  autem,  totum  concilium matr<i>cense,  pro  hac  mercatione, 
fidiatores dedimus et nos ipsi unanimes confirmamus: Dominico Belascoz, fidiator; 
Eximino Ionti, fidiator; Sabastiani, fidiator; Galindo, fidiator; Sancio Ionti, fidiator; 
Enneco  de  Barriuelo,  fidiator;  Gomiz  Belascoz,  fidiator;  Dolquiti,  testes; 
Gomiz, testes; Sancio Calvo, testes; Gomiz Semenez, testes.

Gundemarus sc<r>ipsit.
Facta carta in era MCXX<a>.
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- 47 - 1085

Jimeno y su hermano Sancho venden a San Millán sus casas y cotos  
en Villagonzalo.

Bec. Gal., fol. 22v.
Ed. Ledesma, p. 74, núm. 97.
Ed. García Andreva, p. 238.

De casas comparatas in Villa Gonzalvo.
Ego Scemeno et frater meo Sancio de Villa Dolquit vendimus casas nostras in 

Villa Gonzalvo, latus rivo cum suos ortos, in XX<ti>solidos, raise X argenteos, ad 
vobis Alvaro abba Sancti Emiliani. Cauto retemti LX<a> solidos; et duplo.

Et sunt fidiatores: Lope de Cannas et Sancho Blasquoz, de Villa Gonzalvo, et 
testes Dominico Monnioz et Sancio Garceiz.

Era MCXXIII<a>.
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- 224 - 1086

Gutier y su mujer Muñata venden la octava parte de la heredad que  
tenían en San Félix de Morales.